

## ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025

En la Ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las **15:30 horas**, del día **lunes 27** del mes de **enero** del año **2025**, en la Jefatura de Proveeduría, ubicada en el Tercer Piso de la Unidad Municipal Administrativa (UMA), con domicilio en Av. Mezquital No. 604, Colonia Los Portales, Puerto Vallarta, Jalisco, C.P. 48315; se encuentran reunidos los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, **con el objeto de dar a conocer a los licitantes el sentido del fallo o resolución** emitido en el Procedimiento de Licitación Pública cuyo número se indica en el margen superior de la presente Acta, del cual en adelante se transcribe su contenido; de conformidad con la Base Octava, numeral 6, fracción IV, inciso letra "d", de las Bases de la Convocatoria a la Licitación Pública y con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante denominada la Ley.

### **CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. EMISIÓN DEL FALLO O RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA LPM CM/003/2025 ADQUISICION DE EQUIPO MOBILIARIO DE OFICINA PARA DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE PUERTO VALLARTA:**

#### **FALLO**

Con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios con relación al artículo 72 de la ley antes indicada y con relación al artículo 38 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, la Comisión Municipal de Adquisiciones 2024-2027 procede a emitir el **FALLO O RESOLUCIÓN del Procedimiento de Licitación Pública LPM CM/003/2025 ADQUISICION DE EQUIPO MOBILIARIO DE OFICINA PARA DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE PUERTO VALLARTA:**

#### **CAPÍTULO I.**

##### **LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICIONES:**

Para esta licitación pública, en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se presentaron las propuestas de los licitantes siguientes:

1. **DELFINO MUÑOZ VILLALVAZO** y;
2. **CARLOS ULISES LOERA ESCOBEDO**

#### **CAPÍTULO II.**

##### **CRITERIO DE EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES:**

El criterio de evaluación para las proposiciones es el **BINARIO**, de conformidad con la Base Décimo Séptima, numeral 1, numeral 2, fracción II, fracción II.1, fracción II.2 y sus incisos a, b y c, fracción II.7 y sus incisos a y b, de las bases de la convocatoria pública y, con fundamento en el artículo 67, numeral

## ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025

1, fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

### CAPÍTULO III.

#### TABLAS COMPARATIVAS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES:

De conformidad con la Base Décimo Séptima, en su numeral 2, fracciones I y I.5, asimismo fracciones II y II.6 de las bases de la licitación pública, se realizaron las tablas comparativas para la evaluación de las proposiciones, siendo las siguientes: **“ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE LOS ASPECTOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS DE LAS PROPOSICIONES, ASIMISMO EMISIÓN DEL DICTAMEN CORRESPONDIENTE”**; también se hizo la tabla titulada **“EVALUACIÓN DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS DEL BIEN O SERVICIO LICITADO”** y se elaboró la tabla denominada **“CUADRO COMPARATIVO / ANÁLISIS ECONÓMICO”**. Todas las tablas antes mencionadas contienen los análisis a las propuestas de los licitantes y fueron realizados con fecha **20 de enero del año 2025**, por parte del **MTRO. OSCAR DANIEL ZAMORA CUEVAS, TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, LIC. XOCHILT SELENE ALARCON PEREA, REPRESENTANTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, POR PARTE DEL (LAS) ÁREA(S) REQUERENTE(S) LIC. RAÚL RODRIGO PÉREZ HERNÁNDEZ TESORERO MUNICIPAL, LIC. RENÉ ALONSO MADERO CHÁVEZ CONTRALOR MUNICIPAL, JUAN CARLOS PERALTA CABRALES DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES y LIC. MANUEL HUMBERTO CEJA MUÑOZ SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA**, con fundamento en los artículos 66, numeral 2 y art. 72 fracción V, inciso letra c), de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asimismo de conformidad al artículo 43 fracción III del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios dl Municipio de Puerto Vallarta Jalisco.

### CAPÍTULO IV.

**RELACIÓN DE LICITANTE(S) CUYA(S) PARTIDA(S) Y/O PROPOSICIÓN(ES) NO ES(SON) SOLVENTE(S) Y SE EXPONEN LAS RAZONES QUE SUSTENTAN EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA, EL ANEXO TÉCNICO 9 Y EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.**

**Nota: Para este procedimiento de licitación pública todas las propuestas presentadas son solventes.**

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

**CAPÍTULO V.  
RELACIÓN DE LICITANTES CUYAS PARTIDAS Y/O PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES:**

A continuación, de conformidad con la fracción II (segunda) del artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en la siguiente tabla **SE RELACIONAN A LOS LICITANTES CUYAS PARTIDAS Y/O PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES.**

<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE:</b>	<b>IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN</b>	<b>DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA PARTIDA Y/O PROPOSICIÓN:</b>
DELFINO MUÑIZ VILLALVAZO	\$1,485,403.50 ANTES DE IVA.	LA DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS PARTIDAS ESTÁ CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES DE LOS ANEXOS PRESENTADOS 6 Y 14 DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA.
CARLOS ULISES LOERA ESCOBEDO	\$1,572,300.00 ANTES DE IVA.	LA DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS PARTIDAS ESTÁ CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES DE LOS ANEXOS PRESENTADOS 6 Y 14 DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA.

**CAPÍTULO VI.  
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN:**

Derivado de la Evaluación de las Proposiciones, se concluye que la proposición que obtuvo el mejor resultado en la evaluación bajo el método **BINARIO** previsto en las Bases de la Convocatoria Pública y la que garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y garantiza las mejores condiciones para la convocante resultó ser la presentada por el Licitante **DELFINO MUÑIZ VILLALVAZO**, porque cumplió con todos los requisitos legales, administrativos, técnicos y económicos solicitados en las bases de la licitación pública, además, cumplió con todos los requisitos técnicos mínimos señalados en el Anexo Técnico número 9 en donde se encuentra la tabla denominada "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS", además cubre con todos los "ASPECTOS QUE LA CONVOCANTE CONSIDERA NECESARIOS PARA DETERMINAR EL OBJETO Y ALCANCE DE LA CONTRATACIÓN" también establecido en el Anexo Técnico número 9, asimismo cumple con los requisitos y requerimientos de la junta de aclaraciones, **cumple con los tiempos de entrega requeridos por la Convocante, el precio de sus partidas son las más bajas de acuerdo al análisis comparativo económico realizado, el plazo para el pago es razonable**, por tanto, garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y, toda vez que su propuesta garantiza las mejores condiciones para la convocante, **resulta factible su contratación conforme a los términos del siguiente Capítulo:**

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

**CAPITULO VII.**

**RESOLUCIÓN SOBRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES:**

Con fundamento en el artículo 24, numeral 1, fracción VII de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Comisión Municipal de Adquisiciones 2024-2027, procede a resolver sobre las propuestas presentadas por los licitantes, en el siguiente tenor:

**PRIMERO.-** Se aprueba con 4 votos a favor, cero votos en contra y cero abstenciones adjudicar el contrato y todas las partidas al licitante **DELFINO MUÑOZ VILLALVAZO**, de conformidad con la Base Décimo Sexta numeral 1 de las Bases de la Licitación Pública de acuerdo a las especificaciones técnicas, características, marcas y modelo cuando aplica, garantías comerciales, condiciones comerciales y económicas, plazos de entrega y demás condiciones descritas, de su Propuesta Técnica Detallada del Anexo 6, como de su Propuesta Económica Detallada del Anexo 14, de conformidad con la siguiente tabla:

PARTIDA	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO / ESPECIFICACIONES	GARANTÍA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1.00	PIEZA	MODULO EJECUTIVO CON ESCRITORIO, MARCA DICO, MODELO B CHROME	MODULO EJECUTIVO CON ESCRITORIO DE CRISTAL Y BASE METÁLICA, CON 1 CAJON Y 1 GAVETA CON CHAPA DE SEGURIDAD, 2 PUERTAS CON ENTREPAÑO INTERNO FIJO Y ESPACIO CON ENTREPAÑO ABIERTO. NEGRO ULTRA MATE.	\$44,109.00	\$44,109.00
2	2.00	PIEZA	SILLA DE VISITA FIJA MARCA DICO, MODELO OHV-94	SILLA DE VISITA, RESPALDO EN MALLA Y ASIENTO EN TELA CON DESCANZA BRAZOS FIJOS.	\$6,559.80	\$13,119.60
3	4.00	PIEZA	SILLON EJECUTIVO MARCA DICO, MODELO BM 9030	SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO Y BASE CHROME TAPIZADO VINIPIEL COLOR NEGRO.	\$11,581.44	\$46,325.76
4	1.00	PIEZA	MESA DE JUNTA MARCA DICO, MODELO BH CHROME	MESA DE JUNTAS 300 X 120, CON BASE B CHROME, ELABORADA CON MATERIAL MDF.	\$33,477.60	\$33,477.60
5	1.00	PIEZA	CREDENZA ESPECIAL MARCA DICO, MODELO B35-A	MODULO DE 159 X 50 X 190 CON CREDENZA ESPECIAL, 2 PUERTAS Y ESPACIO PARA FRIGOBAR, PARTE SUPERIOR CON LIBRERO SOBRE CREDENZA ABIERTO CON ENTREPAÑOS ELABORADO CON MATERIAL MFD.	\$28,275.00	\$28,275.00
6	11.00	PIEZA	SILLA EJECUTIVA MARCA DICO MODELO OHA-56	SILLA OPERATIVA, RESPALDO EN MALLA Y ASIENTO EN TELA CON DESCANSABRAZOS FIJOS, COLOR NEGRO CON RUEDAS.	\$6,740.76	\$74,148.36
7	1.00	PIEZA	ESPEJO PARA BAÑO MARCA LIVE DECO MODELO T38000	ESPEJO PARA BAÑO DE 40 X 60 CON MARCO DE ALUMINIO TIPO MADERA.	\$877.50	\$877.50
8	1.00	PIEZA	VIDRIO PARA MURO MARCA TEMPLEX.	VIDRIO CLARO TEMPLADO DE 80 X 160 CM, DE 9 MM DE ESPESOR.	\$4,262.70	\$4,262.70

**NUESTRO PUERTO  
RENACE**

Independencia 123, Col. Centro, 48300 Puerto Vallarta, Jal.  
01 (322) 223 2500 - Ext. 1293 | 1381  
www.puertovallarta.gob.mx

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

9	1.00	PIEZA	LAVAMANOS/ LAVABO COMPLETO LAVAMANOS CON MUEBLE	LAVAMANOS/ LAVABO COMPLETO LAVAMANOS CON MUEBLE DE 80 X 50 X 50, CON 2 PUERTAS CIERRE SUAVE SIN JALADERAS A BASE DE MDF Y PIEDRA EN CUBIERTA CON RANURA.	\$21,600.00	\$21,600.00
10	1.00	PIEZA	SALA MACA DICO MODELO SAN MARINO	SALA TIPO SAN MARINO GRIS P.U. SOFA (2 PIEZAS 92 X 89 X 206 Y 92 X 89 X 165), ESTRUCTURA HECHA EN MADERA DE PINO ESTUFADA LIBRE DE HUMEDAD, TAPIZAADA EN ECO PIEL DE GRAN DURABILIDAD.	\$34,825.32	\$34,825.32
11	1.00	PIEZA	SILLON EJECUTIVO MARCA DICO, MODELO BE 9470	SILLON EJECUTIVO SLIM MECANISMO RECICLABLE CON REGULACION DE TENSIÓN. DESCANSA BRAZOS DE POLIPROPILENO COLOR BLANCO, CON PAD DE POLIURETANO INYECTADO COLOR NEGRO, CON AJUSTE DE ALTURA. BASE DE 5 PUNTAS FABRICADA EN ALUMINIO PULIDO. RESPALDO ERGONÓMICO DE POLIPROPILENO EN ALTA CALIDAD EN COLOR BLANCO.	\$15,561.00	\$15,561.00
12	8.00	PIEZA	CAJONERAS FIJAS MARCA DICO MODELO HO-65	CAJONERAS FIJAS PARA ESCRITORIO DE 1 CAJON 1 GAVETA PARA ARCHIVO CON CHAPA DE SEGURIDAD A BASE DE MATERIAL MDF.	\$5,662.50	\$45,300.00
13	8.00	PIEZA	ESCRITORIO MARCA DICO BE 849	ESCRITORIO DE LINEA RECTANGULAR DE 160 X 60 X 75 COLOR CENIZA ELABORADO A BASE DE MATERIAL MDF.	\$9,180.00	\$73,440.00
14	8.00	PIEZA	PEDESTAL CAJONERA MARCA DICO MODELO BE 874	PEDESTAL CAJONERA DE 2 CAJONES Y 1 GAVETA PARA ARCHIVO CON CUBIERTA, TODO ELABORADO A BASE DE MDF.	\$6,120.00	\$48,960.00
15	8.00	PIEZA	SILLA GIRATORIA MARCA DICO OH-85	SILLON EJECUTIVO RE 2160 LEAH CON CABECERA. RESPALDO EN MALLA.	\$15,450.72	\$123,605.76
16	1.00	PIEZA	MESA DE JUNTAS CUADRADA PARA 12 PERSONAS CON BASE TIPO CUBO MARCA DICO	MESA DE JUNTAS CUADRADA PARA 12 PERSONAS CON BASE TIPO CUBO Y 2 CUBIERTAS, MEDIDA GENERAL DE MESA 180 X 180 X 75 A BASE DE MDF.	\$28,470.00	\$28,470.00
17	1.00	PIEZA	MUEBLE MARCA DICO MODELO TH-09	MUEBLE SEGÚN DISEÑO CON 5 ENTREPAÑOS DE 120 X 45 X 230 CON DOS PUERTAS A BASE DE MDF. ELABORADO A BASE DE MATERIAL MDF.	\$32,565.00	\$32,565.00
18	1.00	PIEZA	MUEBLE MARCA DICO MODELO TH-10	MUEBLE SEGÚN DISEÑO DE 180 X45 X 127 CON 2 ENTREPAÑOS FIJOS, SIN PUERTAS ELABORADO A BASE DE MATERIAL MDF.	\$23,985.50	\$23,985.50
19	1.00	PIEZA	MUEBLE MARCA DICO MODELO TH-11	MUEBLE SEGÚN DISEÑO DE 120 X 45 X 127 CON 2 ENTREPAÑOS	\$15,015.00	\$15,015.00

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

				FIJOS, SIN PUERTAS. CON MATERIAL MDF.		
<b>20</b>	12.00	PIEZA	SILLA EJECUTIVA MARCA DICO MODELO OHV-97	SILLA OPERATIVA OHE-94 PLUS RESPALDO EN MALLA Y ASIENTO EN TELA CON DESCANSA BRAZOS FIJOS.	<b>\$10,315.50</b>	<b>\$123,786.00</b>
<b>21</b>	1.00	PIEZA	PUERTA DE INTERCOMUNICACION MARCA DICO	PUERTA DE INTERCOMUNICACION FABRICADA DE TAMBOR DE MDF INCLUYE MARCO Y CHAPA DE SEGURIDAD DE 82 X 230.	<b>\$21,840.00</b>	<b>\$21,840.00</b>
<b>22</b>	1.00	PIEZA	REFRIGERADOR-CONGELADOR HISENSE MODLO RR33	REFRIGERADOR-CONGELADOR DE 892 LT DE CAPACIDAD, CON CONSUMO DE ENERGIA 704KWH/AÑO.	<b>\$47,068.95</b>	<b>\$47,068.95</b>
<b>23</b>	1.00	PIEZA	DISPENSADOR DE AGUA DE PISO TERMOELÉCTRICO MARCA KUKNNIA MODELO K7FT	DISPENSADOR DE AGUA DE PISO TERMOELÉCTRICO. PLASTICO Y METAL ACABADO MATE 15 KGS 127 V.	<b>\$5,130.00</b>	<b>\$5,130.00</b>
<b>24</b>	8.00	PIEZA	BANCA MARCA DICO MODELO BHI	SUMINSITRO DE BANCA DE 3 PLAZAS OHR-2200 CON TAPA PROTECTORA EN POLIPROPILENO VIRGEN DE ALTA DENSIDAD. TAPIZADOS EN COLOR NEGRO.	<b>\$11,670.00</b>	<b>\$93,360.00</b>
<b>25</b>	1.00	PIEZA	MUEBLE DE PISO MARCA DICO MODELO B2-A	MUEBLE DE PISO 100 X 50 X 210 CON 2 PUERTAS ABATIBLES Y ENTREPAÑOS INTERNOS FIJOS. CON CHAPA DE SEGURIDAD EN PUERTAS A BASE DE MATERIAL MDF.	<b>\$29,640.00</b>	<b>\$29,640.00</b>
<b>26</b>	1.00	PIEZA	MUEBLE DE PISO MARCA DICO MODELO B1-A	MUEBLE DE PISO DE 100 X 50 X 75 CON 2 PUERTAS ABATIBLES Y JALADERAS. INCLUYE CHAPA DE SEGURIDAD EN PUERTAS A BASE DE MATERIAL MDF.	<b>\$10,200.00</b>	<b>\$10,200.00</b>
<b>27</b>	1.00	PIEZA	FRIGOBAR MARCA HISENSE MODELO RR63D6	2 PUERTAS DCR045B1XSLDB DANBY FRIGOBAR 4.2' CAPACIDAD 124 LTS.	<b>\$7,174.21</b>	<b>\$7,174.21</b>
<b>28</b>	2.00	PIEZA	SILLON MARCA DICO MODELO OHV-90	SILLON EJECUTIVO CON DESCANZA BRAZOS ELABORADO A BASE DE MDF.	<b>\$9,360.00</b>	<b>\$18,720.00</b>
<b>29</b>	2.00	PIEZA	ESCRITORIO RECTANGULAR MODELO B74-A	ESCRITORIO RECTANGULAR CON CAJONERA DIJA 1 CAJON 1 GAVETA CON CHAPA DE SEGURIDAD 120 X 60 X 75 ELABORADO A BASE DE MDF.	<b>\$10,620.00</b>	<b>\$21,240.00</b>
<b>30</b>	1.00	PIEZA	LIBRERO CON ENTREPAÑOS MARCA DICO MODELO B5-B	LIBRERO CON ENTREPAÑOS Y 4 CAJONES SEGÚN DISEÑO DE 70 X 40 X 170.	<b>\$29,700.00</b>	<b>\$29,700.00</b>
<b>31</b>	2.00	PIEZA	CAJONERA MARCA DICO MODELO B8-B	CREEDENZA CON CAJONERA 2 CAJONES 1 GAVETA, 2 PUERTAS CON ENTREPAÑO INTERNO FIJO Y CAJONERA 2 CAJONES 2 GAVETA, CON CHAPA DE SEGURIDAD ELABORADA CON MATERIAL MDF.	<b>\$17,100.00</b>	<b>\$34,200.00</b>
<b>32</b>	1.00	PIEZA	REFRIGERADOR MARCA SAMSUNG MODELO RF32	REFRIGERADOR DE 7 PIES, COLOR NEGRO 176 LTS DE CAPACIDAD, DESCONGELAMIENTO SEMI	<b>\$8,970.00</b>	<b>\$8,970.00</b>

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

				AUTOMATICO, CON DESPACHADOR DE AGUA, REFRIGERANTE R600a.		
<b>33</b>	4	PIEZA	SILLA MARCA DICO MODELO OHD-74	SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO Y BASE CHROME TAPIZADO VINIPIEL COLOR NEGRO.	<b>\$9,360.00</b>	<b>\$37,440.00</b>
<b>34</b>	7	PIEZA	ESCRITORIO LINEAL MARCA DICO MODELO B78-A	ESCRITORIO LINEAL, ESCRITORIO LINEAL CON CAJONERA CON MEDIDAS DE 120 X 60 X 75 CM.	<b>\$8,940.00</b>	<b>\$62,580.00</b>
<b>35</b>	8	PIEZA	SILLA MARCA DICO MODELO OV-40	SILLA OPERATIVA, RESPALDO EN MALLA Y ASIENTO EN TELA CON DESCANSABRAZOS FIJOS, COLOR NEGRO CON RUEDAS.	<b>\$7,680.00</b>	<b>\$61,440.00</b>
<b>36</b>	3	PIEZA	SILLA EJECUTIVA MARCA DICO MODELO OV-20	SILLA EJECUTIVA DE OFICINA ERGONOMICA REGULABLE EN ALTURA ROTACION MOVIMIENTO TUMBADO MATERIAL DE LA SILLA NYLON ESPONJA METAL MALLA Y PLASTICO PESAJE DE SILLA 120 KG EN COLOR NEGRO.	<b>\$11,581.44</b>	<b>\$34,744.32</b>
<b>37</b>	10	PIEZA	SILLA MARCA DICO MODELO OH-99	SILLA TIPO VISITA CON CODERAS ASIENTO Y RESPALDO EN TELA NEGRA CON BASE DE AGLOMERADO NATURAL DE PRIMERA CALIDAD ACOJINAMIENTO DE HULE ESPUMA ESTRUCTURA DE PERFIL REDONDO TUBULAR DE ACERO.	<b>\$6,559.80</b>	<b>\$65,598.00</b>
<b>38</b>	20	PIEZA	SILLA PLEGABLE METALICA MARCA DICO MODELO UDA-7	SILLA PLEGABLE METALICA MATERIAL DE ACERO DE 76 CM X 46 CM EN COLOR NEGRO.	<b>\$1,080.00</b>	<b>\$21,600.00</b>
<b>39</b>	1.00	PIEZA	MODULO EJECUTIVO CON ESCRITORIO MARCA DICO BD-098	MODULO EJECUTIVO CON ESCRITORIO DECRISTAL Y BASE METÁLICA B CHROME, CREDENZA LATERAL BAJA CON 1 CAJON Y 1 GAVETA CON CHAPA DE SEGURIDAD, 2 PUERTAS CON ENTREPAÑO INTERNO FIJO Y ESPACIO CON ENTREPAÑO ABIERTO. NEGRO ULTRA MATE.	<b>\$43,048.92</b>	<b>\$43,048.92</b>

<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$1,485,403.50</b>
<b>I.V.A.</b>	<b>\$237,664.56</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$1,723,068.06</b>

<b>IMPORTE TOTAL CON LETRA CON IMPUESTOS INCLUIDOS:</b>	<b>UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SESENTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N.</b>
---	--

**PLAZO DE ENTREGA: 2 DÍAS.**

**Las estipulaciones que se establezcan en el contrato no deberán modificar las condiciones previstas en la convocatoria a la licitación; en caso de discrepancia, prevalecerá lo estipulado en éstas, con fundamento en el artículo 76 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.**

**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

**CAPÍTULO VIII.  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:**

**LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS SERÁN PAGADOS CON RECURSOS FISCALES AL 100%.**

**CAPÍTULO IX.  
NOTIFICACIÓN DEL FALLO O RESOLUCIÓN:**

La fecha, hora y el lugar para dar a conocer a los licitantes el sentido del fallo o resolución será el **LUNES 27/01/2025, A PARTIR DE LAS 15:30 HORAS**, en el siguiente lugar: **en la Subdirección de Adquisiciones y Proveeduría (Unidad Centralizada de Compras), ubicada en el Tercer Piso de la Unidad Municipal Administrativa (UMA), con domicilio en Av. Mezquital No. 604, Colonia Los Portales, Puerto Vallarta, Jalisco, C.P. 48315.**

**CAPÍTULO X.  
FIRMA DEL CONTRATO:**

La fecha, hora y el lugar para la firma del contrato con el licitante adjudicado será el **MARTES 28/01/2025, A PARTIR DE LAS 11:00 HORAS**, en el siguiente lugar: **en la Subdirección de Adquisiciones y Proveeduría (Unidad Centralizada de Compras), ubicada en el Tercer Piso de la Unidad Municipal Administrativa (UMA), con domicilio en Av. Mezquital No. 604, Colonia Los Portales, Puerto Vallarta, Jalisco, C.P. 48315.**

**DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 59 NUMERAL 2 DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA SE DECLARA CONCLUIDA PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.**

-----**FIN DEL FALLO**-----

NOTA: El presente fallo o resolución lo emitió la Comisión Municipal de Adquisiciones 2024-2027, en la Sesión Extraordinaria de fecha **lunes 27 de enero del año 2025**, quedando asentado en el **CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA**, con los votos a favor de los vocales siguientes: **ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUÍA GONZÁLEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO; LIC. XOCHILT SELENE ALARCON PEREA, REPRESENTANTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027; LIC. RAÚL RODRIGO PÉREZ HERNÁNDEZ, TESORERO MUNICIPAL Y EL MTRO. OSCAR DANIEL ZAMORA CUEVAS, TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.**



**ACTO PARA DAR A CONOCER EL FALLO O RESOLUCIÓN**

**LICITACIÓN PÚBLICA  
NO. LPM CM/003/2025**

La presente Acta, será difundida a través de la página de internet del Gobierno Municipal de Puerto Vallarta, en <https://transparencia.puertovallarta.gob.mx/articulo8.php?pag=art8-licitaciones> por el término establecido en el artículo 69, numeral 4 de la Ley.

La presente Acta hace las veces de notificación personal para los licitantes, de conformidad con la Base Octava, numeral 6, fracción IV, inciso letra "d", de las Bases de la Convocatoria a la Licitación Pública.


Se hace constar que a este acto no asistió persona alguna en calidad de licitante.

Se hace constar que a este acto no asistió persona alguna que manifestara su interés de registrar su asistencia como observador.

No habiendo más que hacer constar, se da por terminado este Acto, siendo las **15:55 horas**, del día en que se levanta la presente Acta.

Esta Acta consta de **9 hojas**, firmando para los efectos legales y de conformidad a los asistentes a este evento.

**POR PARTE DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE ADQUISICIONES 2024-2027:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
MTRO. OSCAR DANIEL ZAMORA CUEVAS	TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS	

**POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. RENÉ ALONSO MADERO CHÁVEZ	CONTRALOR MUNICIPAL	

**POR LOS LICITANTES:**

**(SIN ASISTENCIA DE LICITANTES)**

**OBSERVADORES:**

**(SIN ASISTENCIA DE OBSERVADORES)**

----- **FIN DEL ACTA** -----